
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
sheila.gomez@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio para la elaboración del proyecto de "estudio,
documentación, análisis, descripción y valoración de los puestos de trabajo del personal del
Ayuntamiento de Baza, mediante procedimiento abierto.

Valor estimado del contrato 14.955 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.095,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.955 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración inicial del contrato será de UN AÑO desde su firma.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Baza. Plaza Mayor 4.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(18000) Baza España

La adjudicación de la contratación del servicio para la elaboración del proyecto de
"estudio, documentación, análisis, descripción y valoración de los puestos de trabajo del personal del Ayuntamiento de
Baza, mediante procedimiento abierto, a la empresa NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES S.L, por el precio de 12.165,00
€ más el IVA 2.554,65 € siendo el importe total de 14.719,65 €, por un plazo de ejecución de UN AÑO, por ser la oferta
que ha obtenido mayor puntuación y ajustarse a los pliegos que rigen esta licitación.

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico sheila.gomez@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España

Precio de la oferta más baja 11.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.568,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES, S.L.
NIF B47742143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.165 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.719,65 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido mayor puntuación y ajustarse a los pliegos que rigen esta licitación.
Fecha del Acuerdo 19/05/2023
Plazo de Formalización Del 22/05/2023 al 31/05/2023

Observaciones: CONTRATO SERVICIOS

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e719b3-2238-4034-8b9e-62b15e889e48


Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento de Baza.

Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(18800) Baza España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2023 a las 09:00 horas
Fecha estimada sujeta a cambios que será
previamente y con antelación suficiente comunicada a
los licitadores.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2023 a las 15:00
Observaciones: 15 días naturales, a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el perfil del
contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de asistir en nombre o representación de la licitadora deberá acreditarlo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P =80 x (POM/PO) Siendo P: Puntuación obtenida PO: Oferta del licitador POM: MejorExpresión de evaluación 

oferta presentada
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1QsdCWtAZCISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011019988 |  2023-777302 | Fri, 26 May 2023 10:46:04:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156142220688047907570535035356953321906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1QsdCWtAZCISugstABGr5A%3D%3D

